
1. Herdecker Management-Forum: Kongress-Thema: Organisation 4.0 - Digitalisierung richtig machen und auch den Menschen integrieren 

Termin: 20.02.20 Stand: 09.10.2019

Ort: "Großer Ruhrfestsaal", Foyer und Seminar-Räume, Zweibrücker Hof, Herdecke

Sponsoren/Kooperationspartner: pbaka, VDI e. V., HUSS-Verlag, ZWF, Aussteller

Veranstalter: RRAH eV + Kooperationspartner

Schirmherr: Südwestfälische Industrie- und Handelskammer SIHK (angefragt)

Organisation: Logteam GmbH, Solingen, pbaka

Moderation: Prof. Dr. Hartmut F.  Binner

Flyer-Klappentext: Grußwort des Ministeriums für Wirtschaft, Innovation, Digitalisierung und Energie, NRW

Beginn Dauer Ende

08:30 01:00 09:30 Ausstellung, Registrierung und Entgegennahme der Tagungsunterlagen

09:30 00:10 09:40 Begrüßung der Teilnehmer, Dr. M. Lempik (Vorstand RRAH e.V.)

09:40 10:00 Grußworte

09:40 00:10 09:50 Bürgermeisterin Frau Dr. Katja Strauss-Köster, Herdecke

09:50 00:10 10:00 Vertreter aus dem Ministerium für Wirtschaft, Innovation, Digitalisierung und Energie, NRW

10:00 00:45 10:45

10:45 00:30 11:15 Kaffeepause, Networking, Ausstellung

11:15 00:15 11:30 Premium-Aussteller-Vortrag 1: "Innovative BPM-Lösung", N. N.paralleler Standard-Aussteller-Vortrag in kleinerem Nachbarraum möglich

11:30 00:15 11:45 Premium-Aussteller-Vortrag 2: "Innovative BPM-Lösung", N. N.paralleler Standard-Aussteller-Vortrag in kleinerem Nachbarraum möglich

11:45 00:30 12:15

12:15 01:00 13:15 Mittagspause, Networking, Ausstellung

13:15 00:30 13:45 Erfahrungs-Bericht: "Prozessdigitalisierung im Logistikbereich", Wolfgang Pippert, ALMEX GmbH, Hannover

13:45 00:30 14:15

14:15 00:30 14:45 Fach-Vortrag: "Veränderungen und neue Situationen im Arbeitsleben durch die Digitalisierung", Dr. Matthias Hartwig, BAUA, Dortmund

14:45 00:30 15:15

15:15 00:30 15:45 Kaffeepause, Networking, Ausstellung

15:45 00:45 16:30 Keynote: "Organisation 4.0 - Chancen und Risiken für die ganzheitliche Digitalisierung als Zukunftssicherung von Unternehmen", Prof. Dr. H. Binner

16:30 00:10 16:40 Verleihung 1ter Herdecker Innovations-Award durch Prof. Bode, VDI

16:40 00:05 16:45 Schlußworte Dr. M. Lempik

16:45 01:00 17:45 Ausklang der Veranstaltung mit Networking und Imbiß

Netto Brutto

Teilnahmegebühr: 285,00 €    339,15 €        Profil in Tagesmappe Logo in Flyer/Unterl./Anzeigen

35% Rabatt Teilnahmegebühr mit Rabatt: 185,25 €    220,45 €        Fest-Saal Nebenraum groß klein groß klein

Premium-Aussteller: 975,00 €    1.160,25 €     

Standard-Aussteller: 695,00 €    827,05 €        

Aussteller tragen Reise- und Übernachtungskosten selber.

Referenten aus Unternehmen kein Honorar, aber Reise- und Übernachtungskosten werden übernommen

sonstige Referenten: individuelles Honorar und Reise- sowie Übernachtungskosten werden übernommen oder sind pauschal im Honorar enthalten

Einführungsvortrag: Organisation der Zukunft: erfolgreiche Unternehmen durch mitarbeiterkonforme Digitalisierung (Vertreter UNI Witten/Herdecke, N. N.)

Erfahrungs-Bericht: "Digital gestützte Prozesse zur Verhinderung von Produktfälschungen gemäß EU Verordnung Directive on Falsified Medicines (2011/62/EU)", 

Fach-Vortrag : "Arbeitsplatz-integrierte digitale Lernszenarien in der Industrie", Dr.-Ing. Christopher Prinz (Akadem. Rat), Lehrstuhl für Produktionssysteme Ruhr-

Universität Bochum

Workshop im Standfläche

Erfahrungs-Bericht: "Prozessdigitalisierung bei einem maritimen Hard- und Softwareentwicklungsunternehmen", Gerald Rynkowski, GF Veinland GmbH, Seddiner 

See


